בשלב זה הפסיק המערער את מעשיו ויצא מן החדר. לאחר מכן

יצאו המערער ושותפו מן הבית, נסוּ בריצה אל המכונית, בה המתין להם השותף השלישי,

ועזבו את המקום.

6. בשל המתואר, הואשם המערער בביצוע עבירת ניסיון למעשה סדום – עבירה לפי

סעיף 347(ב) בנסיבות סעיף 345(ב)(1), בצירוף סעיף 345(א)(1) וסעיף 25 לחוק העונשין,

התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); בביצוע עבירת מעשה מגונה – עבירה לפי סעיף

348(ב) בנסיבות סעיף 345(ב)(1), בצירוף סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין; וכן בביצוע

עבירת התפרצות למקום מגורים – עבירה לפי סעיף 406(ב) לחוק העונשין.

עיקרי גזר הדין

7. נוכח הודאת המערער בביצוע המעשים, ובהתאם לסמכותו שלפי סעיף 24(1) לחוק

הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971 (להלן: חוק הנוער), הרשיע בית

המשפט המחוזי ביום 10.11.2022 את המערער בעבירות שבהן הואשם, ובהמשך פנה לגזור

את דינו.

8. גזר הדין נפתח בתיאור התסקירים שהוגשו: תסקיר אחד בעניינה של נפגעת

העבירה; 3 תסקירים בעניינו של המערער. בתסקיר נפגעת העבירה – אשר לבקשת ההורים,

מדיניות הענישה על-פי תוצאותיה, אלא מתמקדת בגמול הראוי לעבריין בהתאם לאשמו

ולחומרת מעשיו (ראו למשל: בועז סנג'רו ביקורת דיני העונשין הישראליים פרק ב' (2020);

הכלכלית" עיוני משפט לב דורון טייכמן "הבניית שיקול-הדעת בענישה: נקודת-הראות

649, 654-653 (2011)). במסגרת הרפורמה להבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה (חוק

העונשין (תיקון מספר 113) התשע"ב-2012, ס"ח 102) (להלן: תיקון 113), עיגן המחוקק

בחקיקה את תכליות הענישה, במסגרת הבניית שיקול הדעת השיפוטי; מבין מטרות

הענישה השונות, העניק תיקון 113 בכורה (אך לא בלעדיות), לעקרון ההלימה – הוא עקרון

הגמול – שעל-פיו, העונש הראוי לעבריין יִגזר ממידת אשמו ומחומרת מעשיו (ראו: ע"פ

על כן, הציב המחוקק בחוק הנוער דרכי טיפול יחודיות, העומדות לפני

בית המשפט בבואו לגזור את העונש, ובהן אף האפשרות להימנע מהרשעתו של קטין לאחר

שנמצא כי ביצע עבירה, לפי האמור בסעיף 24 לחוק הנוער. בהתאם, ציין המחוקק בפירוש,

בסעיף 40טו(א) לחוק העונשין, כי "על ענישת קטין יחולו הוראות חוק הנוער (שפיטה, ענישה

ודרכי טיפול), התשל"א-1971"; ללמדנו, כי הוראות תיקון 113 לא תחולנה במישרין על

ענישת קטין. ברם, המחוקק לא עצר כאן, ובסעיף 40טו(ב) הוסיף: "בלי לגרוע מהאמור
בסעיף קטן (א), בית המשפט רשאי להתחשב בעקרונות ובשיקולים המנחים בענישה המנויים

בסימן זה, תוך התאמתם לענישת הקטין, ככל שסבר שראוי לתת להם משקל בנסיבות המקרה".